
SzécséNYi Hirlap
Egész évre 8 korona — Fél évre 4 korona. 

Negyed évre 2 korona. 
Egyes szám ára 16 fillér.

Előfizetések a kiadóhivatalhoz küldendők.

Szomoru farsang.
— Laval a szerkesztőhöz. —

Tisztelt Szerkesztő Ur! Mint a derült 
égből előcikázó, villám, úgy hat rám egy-egy 
újsághír, mely arról szól, hogy tekintettel a 
közgazdasági helyzetre, ez idén itt, vagy ott 
nem fognak farsangolni. Nem'fognak bálo* 
kat rendezni. Nem akarom elhinni, hogy a 
közgazdasági helyzet oly súlyos lenne, mely 
kötelezne, hogy az életnek minden öröméről 
lemondjunk. Nem akarom ezt elhinni, mert 
az élet napi jelenségei mást hirdetnek. Pél
dául Budapesten az orosz császári ballet va- 
tárni tiz estén négyszeresen felemelt helyárak 
mellett vendégszerepelt és olyan érdeklődés 
volt, hogy napokkal előtt kellett jegyekről; 
gondolkodni annak, aki a borsos néznivalót 
látni akarta. Színházak, kabarék, állandóan 
zsúfolva vannak és ha Auffenberg lovag ur 
volna még most is. a hadügyminist'ér, félnünk 
kellene hogy »- miilitó wiihffl rcglátja- 
(a bakkarát asztalokat nem is véve számbaý 

és menten az ármádiának kivasalandó uj uj 
milliócskákra gondol.

Hogy nehéz viszonyok között élünk, ki 
lagadná-azl . De hogy minden farsangi mu
latságtól el kellene tekinteni, azt tagadom. 
1849-ben sokkal szomorúbb farsangja volt a

Szerkesztőség ál kiadóhivatal Rákóci-út 565.
reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz 

intézendők.
Nyílttéri közlemények soronként 50 fillér.

Hirdetések egyezség szerint

magyarnak. Amikor a nemzet teste valóban 
ezer sebtől vérzett. Azért nem akadt olyan 
kishitű jn agyar, aki az ifjúságot TerpsiCheré
től elakarta volna tiltani közgazdasági hely
zet egyá1talában*'nem igázolja az ilyen sava
nyú elhatározást. Más okban kell keresnünk 
a hrtahgl kedv teljes nthgszünését

És talán helyes nydmon vagyunk, ami
kor azt hisszük, hogy »^farsangi mulatságok 
beszüntetését a társadalom fényűzése terem
tette meg. Az az oktalan és nevetni való ver
sengés, melyet a bálbamenök öltözékben és 
ékszerekben kifejtetlek. Manapság már nem 
táncolni mennek az emberek a bálba, hanem 
a ruhájukat mutogatni éi egymás epéjét fa
kasztani. Ez az ója, hogy a mi báljaink nem 
a pajzán kedv, a vigadta, az otthon hagyott 
gondok tanyája, haneco a szigorú és előkelő, 
kevésszavu kimértségé, fifdság, blazirtság, el- 
savanyodott és titokban .yóhajtozö embereké, 
kiknek a fényűzés itt kiterjesztett mérete gon
dot ohm, Hejáia mi ágiitok nrmugrMwU^ 
toztak. Akkor .még elég volt a perkáI viganó 
s az egész báli költség nem rúgott annyira, 
amesiyibe ma a kozmetikus szerek kerülnek. 
Úgy vélem, jó nyomon tartok, amikor azt 
hiszem, hogy ha ezeket a nem hálózunk jel
iige alatt megjelenő újsághíreket azok szel
lemi szülöttjének tartom, a kik már megros

kadoztak a fényűzés versenyében és a mint 
a letört lovat törlik minden versenyről — ő 
is letörve, kétségbeesve kiáltja a nem WUo- 
zunk jelszavát

De ezeknek mi viszont azt kiáltjuk a 
fülébe: Budapesten van egy .Hólapda* ne
vű -társaság. Tagjai csupa jóoevü ember. Ex 
a. társaság .vissza az egyszerühöz* elvei irta 
zászlajára, és csak látni kellene, hogy e va
rázson elv következetes végrehajtása mellet? 
milyen mesés mulatságokat rendez. A toalet
tek talán otthon készülnék, muszlin és krepp 
dosin helyett batiszt és perká!, ezekért nem 
fáj senki feje: azért a jó kedv immár szá
műzött gráciája mosolyog be az egyszerűség 
e reneszánszába.

Ne azt hirdessük tehát, hogy nem há
lózunk, nincs jogunk az ifjúság örömeit elo
rozni és clfagyasztani, hanem hirdessük azt, 
hogy egyszerű ruhában, de apáink jókedvé
vel megyünk farsangolni ebben a nehezebb 

XMfrndőbga ■ k. Étťicgyjucrtlaéinfk wt > 
Hólapdáját a mi városunkban is a 
előkelőségének kell elkezdeni, mert aak tgy 
csinálhatunk az egyszerűségnek divatot

Vajha némi foganatja lenne szerkesztő 
ur régi hívének,

a kis bakfisnak.

TÁRCZA,

Egy csókért.
-- Elbeszélés. —

irta'. Farkas Emőd.

Komorén város nemzeles és tekintetes 
bírái széket Ölték. Egy barna, parázs^zemü 
leányasszony volt a vádiolt, akinek olyan volt 
az ajka, mint a kihasadt cseresznye, a haja 
pedig, mint a legsötétebb éjszaka. Pici, ró
zsás fülei, apró cipellőbe szorított gyüszünyi 
lábai tökéletes szépséggé tették volna, ha 
egy-két himlŐhely nem látszik az arcán. Ezek 
a kis, apró ragyafoltok sokat levontak a szép
ségéből s bírák nraimék jegyes személynek 
tartották. Pedig ártatlanabb volt Vörös. An- 
nuska a leesel) hónál és tisztább, mint a 
legfehérebb patyolat.

Dehát az Úrnak 1626 ik esztendejében 
a városi statutunokat az erények őrizetében 
megkopaszodott vén szenátorok hozták s ezek 
a statútumok fittyet hántak minden emberi 
igazságnak. —»

Valósággal megcsufolták velők az egyé
ni jogokat s még a szerelmet is gyámkodó 
hatáskörökbe vonták. Pedig ki parancsol a 
Mivnek, ha szeret? Vagy azt is abroncsba 
lehet szorítani, mint a boros hordót! Ha 
Amor rak tüzet a szívbe, jobban perzsel az 
tokajinál.”

A komáromi slalumok — uram bo
csáss — még a csókolódzást is tiltották. Pe

dig régi dolog, hogy szívből szívhez osók aa 
ut. Aztán meg mi vezethetne két bohó ifjút 
a" menyországba, ha nem az a gyönyört) ut, 
mely paradicsomi rózsákkal van bes/rgve.

És a komáromi szenátorok mégis majd
nem főbenjáró bűnnek tartották az édes 
pásztorórát, ahol két rgymaseri égó s/iv 
összeolvad a boldogság csurramott mézében.

Ha valamely személyt, lett légyen az 
leányasszony, vagy ifiasszony, légyotton ér
tek, no aztán annak úgy megforgatták a szi- 
vét a tövisek között, hogy vért sirhatott a 
szeme.

Vörös Annuskának se volt egyéb bűne, 
csak az. hogy rajta csípte őt S/abó Pál ne
mes ember, hiróságtartó jámbor személy, mi
kor eslrázsát tartott, hogy egy sikátorban 
Bogyoszlai Miklós djákuramnak csókolózolt

Nagyon cuppanósak lehettek az elcsat
tant csókók, mert Szabó Pál uram nem ütött 
rajiok mindjárt, hanem szépen meglapulva, 
egy kerítés melleit, várta a folytatásukat.

- Este volt, a hold teleszórta a sikátort 
csillogó ezüst szalaggal, a csillagok gyémánt 
szemei tündöklőn világítottak; csoda-e, ha 
Szabó Pál uram, akármilyen göthös vén em
ber volt is különben, elég jó szemű volt 
arra, hogy meglássa a bflntevóket

Mintha bizony ő nem csókolódzott vol
na hajdanta, amikor még nem volt köszvé- 
nyes a karja és vér pezsgett az ereiben, nem 
pedig hideg kocsonyalé úszkált.

Hanem hál eljárt az idő; a leperget 
évek fehér hóval szitálták be a haját, a sza
kánál és Szabó Pál uram a városi szabály

rendeletekhez és szigorú törvényekhez ra
gaszkodva, nagy dérrel-durral rákiáltott az 
önfeledt szerelmesekre:

— Nem takarodtok innen ti bestyék, ti 
ördög motollái I

' Vörös Annuska, mini a megriadt őz, föl
kapta a fejét s meglátva a szigora intrázsát, 
futott lefelé a sikátoron, mint a puskából 
lőtt golyó.

’ Bogyoszlai diákuram szörnyen elröstelte 
magát, egy pillanatig farkasszemet nézett a 
lánd/sás atyafival, aztán csak ennyit mofgott 
a bajusza alatt:

— Oh te vén farizeus, néked is jobb 
lenne otthon herbateát innod.

Azzal egyet rántva a vállán, dühösen az 
elrepült madárka után cammngott. u

Szabó Pál uram nem volt rest és utána 
eredi

Bogyoszlai azonban olyanokat lépett, 
mint egy oroszlán s csak azért nem rengett 
a föld a lába alatt, mert a tavasa vastag 
gyepszönyeget terített reá ja.

— Úgyis tudom, hogy Vörös Aunuska 
szalad előtted — kiáltotta utána Szabó Pál 
dobogva. —

— Nem. a volt — fordult vissza mér
gesen Bogyoszlai

— Nekem beszélhetsz, majd széket ülünk 
felelte.

— Ne adja az Isten — roppan tolt a meg 
az öklét Bogyoszlai és szeméből a villám 
szinte a veséjéig lövell.

Szabó Pál megsithogtatfa feje fölött a 
hivatalos tekintély, a cifraveretü rézsisakos 
lándzsát, aztán rámordult:

V-ik évfolyam. Szécsény, 1913. január 17. 3. szám.

SZÉPIRODALMI, TARSADALMI ÉS KÖZGAZDASAGI HETILAP.
Megjelenik minden pénteken.

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Kiadótulajdonos:

GLATTSTEIN ADOLF.

ELŐFIZETÉSI PÉNZEK,



3. szám.

Választójogi 
törvényjavaslat.

»

■ parlamentben. Ennek atörvénznek abszurd 
és a modem gtzd^^t fejlődé» elveivel 
egyenesen ellenkelő intézkedései éppen azo
kat az embereket zárják ki.a^iépyiselőliáz- 
pól, akik első sorban vannak hivatva, arra, 
hogy az oiszág közgazdasági ügyeihez hoz* 
rászóljanak.“ ŕ • * ' -

Rendeseit tanácsú. Táros. Sal
gótarján nagyközség képviselő testűidé egy
hangúlag elhatározta, hogy rendezett tanácsú 
várossá alakul át. Az előkészítés munkájával 
Pósa István főjegyzőt bízták meg, aki a ter
vezetet még január havi rendkívüli közgyűlés 
elé terjeszti.

A kereskedők körében sem keltett vala
mi nagy lelkesedést a kereskedők orgánuma, 
a .Magyar Kereskedők Lapja“ a javaslatról 
így ir: . A magyar kereskedő- és iparosvi
lágnak mindig az volt az. álláspontja, hogy 
a választói jug kiterjesztését gazdasági meg
erősödésünk érdekeben szükségesnek tartja. 
Másrészről azonban a kereskedő és iparos, 
mint praktikus ember figyelemmel van a le
hetőségekkel is-és keresi azt az alapot melyen 
az ő kívánságai és a parlament többségét 
képező párt felfogása kürti differenciák ki- 
egüentithelók volnának. Mert valjuk meg 
őszintén; a mai viszonyok között es a par
lament mai összetétele mellett semmi kilátás 
sincs arra, hogy az általános és titkos vá
lasztójog megvalósítható legyen

A kereskedőknek es iparosoknak tehát 
az az érdeke, hogy a javaslaton olyan mó
dosítások tétessenek, melyek a dolgozó osz
tályuk követeléseinek bizonyos* tranbaii ele
get tesznek. Első sorban el kell törölni az 
adocenzust es a szavazati jogot a 24 éves 
korhatárhoz, a két évig egy hélyben való la
káskoz es az mii es olvasni tudáshoz kellene 
kötni A 30 éves korhatár sok kereskedőt es 
iparost fosztana meg válaszió|ogatot, a javas
latnak pedig az az intézkedésé, mely a mun
kásnak ugyanazun munkaadónál 2 évig való 
maradásai költ ki, abszurd követelés, mely 
a nyakortali életben fen nem tartható. Elég 
garanciát nyrjt a 2 évig egy helyben való 
lakás is. ~

Végül a kereskedő és iparos köröknek 
az a kiváltsága, hogy a most érvényben le
vő összeférhetetlenségi törvény a választójo
gi törvény életbelépésével egyidejűleg hatá
lyon kivük helyeztessék, mert ez a törvény a 
főoka annak, hogy, az ipar es kereskedelem 
sivatott képziselői most nem ülhetnek benn

Városunk fejlődése. *A helybeli 
plébánia erős mozgalmat indított a hívei kört, 
hogy egy új hat tantermes iskolát építsenek, 
mely vagy 60.000 K-ba kerülné. A mozgal
mat támogatja a vallásalap is.

Közgyűlés. A „Széchényi Chevra- 
Kadischa“ folyó hó 13-án tartott elől járósági 
ülésén elhatározta, hogy évi rendes közgyű
lését 1913. évi február hó 6-jin tartja meg. 
A ipzgyüiest «-sie banket követi, a Chewra- 
Kadisa IU0 eves fennállásának* alkalmából.

A szersenvi irz. hitközség fplyó hó 15-en 
nagy éideklődés mellett tartotta meg,évi ren
des közgyűléséi A elöljáróságba jtövetkezők 
választattak: Schück Ferenc elnök, Dr. Bayer 
Miksa helyettes elnök, Herczog Izidor alel- 
nOk, Klein Henrik és Weisz Mór gondno
kukká, Molnár Sandor ellenőrré, Blumberger 
József pénztárossá, Blayer Sándor, GlalUlein 
Adolf, Glaser Dezső, Haas Fülöp, Tepper 
Adolf és Prágái Ernő választmányi tagokká, 
Dr. Káldor Jenő és Simonyi Lajos póttagokká.

Fülek nagykőzssg képviselAtestülate, el
határozta, hogy utcáit járdákkal látja el, 
amelynek építését' már a tavaszon mégis kez
dik. Azon kívül Gábor Zoltán losonci mér
nöknek előjogot l^iztositott a nagy község 
villányvilágitási munkálataira. Végül szervez
ték a rendőrséget is s f. l-től kezdve már négy 
rendőr teljesiti a közrendészeti szolgálatot 
Mi is példát vehetnénk e kis városkáról.

Bolgár pénzt vernek Körmöcbányán. Kör
möcbányáról jelentik : A Körmöcbányái pénz
verő négy másnemzetbeli pénzverővel szem
ben megbizást kapott a bolgár kórmánylól kü- 
lömböző pénznemek 'készítésére, amit már 
meg is kezdtek. A készítendő pénznemek a 
következők: egy millió darab ezüst egylévás, 
kétmillió darab fellévás ezüst pénz, negyven
millió darab beonz kétstotinkás és huszmi1- 
lió darab bronz egystotinkás pénzbarab. Az 
első két pénzuem súlya 100.000 kilogramm, 
a bronzpénztké 100.000 kilogramm.

Felemeltek a vadászati adót A kórmány 
többek közt a vadászai! adót is felemelte, és 
pedig tetemesen. Az eddigi 24 korona helyett 
ezentúl 120 koronát, fognak fizetni azok, kik 
Nimródtól örökön hajlamuknak eint akarnak.

Az Idei sói ozások. A Militärische Rund
schau jelentése szerint az idei sorozások elő
re láthatólag Ausztriában és magyarországon 
márczius elsején, Bosznia-Hercegovinában 
április eisejen kezdődnek.

Emelik a petróleum arat. A magyar és 
osztrák finomítok e héten a petróleum árát 
ismét felemeltek, úgy hogy ma bázis Buda
pest 34. — bázis Oderberg pedig 32 50 K. 
a jegyzés. Az áremelést azzal indokolják, 
hogy a nyersolaj ára, amely a háborús hí
rek natása alatt 6.60 k.-ra hanyatlott, a kül
politika békésebb kepe és az érték “ tőzsdék 
barátságosabb hangulatának hatása alatt há
rom nap alatt 80 fillérrel emelkedett és ma 
már megint 7.45 kgm. áll.

Uj alapítások es tokeemelesek az 1912 
évben. Az 1912. év tökemozgalmairól a Ma
gyar Pénzügy a következő összeállítást közli:

— Csak vigyáz, hogy a mester ne akasz- 
sza össze a lábaidat

A mester alatt itt a varos hóhere értendő, 
amitől hideg bizsergett végig Szoboszlai vas
tag, bivalynyakan. %

Mindjárt szaporábban szedte a labait, 
men tudta, hogy e képmutató, alszenteskedó 
világban, még görbe szemmel se nézhet a 
bírákra, mert akkur tekénk ki a nyakát, a 
mikor nekik tetszik.

Már pedig ő mégis csak ezerszerte in
kább vizsgálgatja Annuska két parázs karja 
közt a rejtelmesen édes túlvilágot, mint az 
akasztó dombról, ahol Peter mester .fekteti 
keresztbe a lelket

El ts lehelt a zivatar elől a tanulószo
bába, ott levágta magát az agyára és akko
rákat sóhajtott, hogy egy szélmalom vitorlái 
is megindultak volna tőle.

Másnap »meghallotta, hogy Szabó Pál 
uram szavanak állt és csakugyan bevádolta 
Annuskát Úgy sirt a szegény leányzó, hogy 
majd leszakadt a szive gyökere, a mikor a 
szigorú bírák elé ment De itt fölszegte a 
fejét s villámló dac cikázott át kisirt szemén.

Az elnök, aki lúdtollal piszkálta a fogát 
a zöld aszt«l előtt s a tót kalap nagyságú 
kalamárist böködte hozzá a baljával, már
vány hidegen nézte kancsal szeme szögletéből 
a remegő Annuskát

— igaz-e, hogy paráználkodtok? bökte 
ki aztán durva nyersességgel.

Annuska harmatteste megrándult, mint 
viharban a rózsatő.

— Arcátlanság ilyet kérdezni egy tisz

tességes leányasszonytól —'felelte haragtól 
reszketve.

— Széksértés I — kiáltották a tanácsok.
— E nagy tiszteletleuségért megérde

melnéd, hogy hóhér süssön bélyeget a hom
lokodra es kiseprűztessünk a városból — 
dadogta az elnök.

— Nem bánom, ha a dunába merítenek 
is, de a becsületemet nem hagyom -r- szójt 
sapadozva Annuska.

Az elnök most felszólította Szabó Pál 
uramat, mondja el, mikep és hol érte enyel- 
gesen Vörös Annuskát ?

Szabó Pál beszélni kezdett, miközben a 
nyál is kicsordult a szaja szélén, mikor a 
ezuppanós csókok édes zenéjének visszhangja 
bizsergette keshedt idegeit

A tanácsbeliek jobbra-balra hajtották a 
fejüket, 'mint a széltől ringatott búzatáblák, 
aztán felszólították Annuskát, hogy mit hoz
hat föl védelmére.

— Semmit — felelte Annuska.
— De mégis.

. — Én a diákot nagyon szeretem s bol
dogult édes anyámtól mindig úgy hallottam, 
hogy a tiszta szeretet nem vétek.

— Hál nem tudod, hogy bűn a csóko- 
lódzás?

— Az vessen rám követ aki sosasem 
csőkolódzott életében.

— Ne feleseli, tartsd tiszteletben nemes 
bíróidat I — mordult rá az elnök — aztán 
kiküldte Annuskát, hogy törvényt lássanak 
fölötte.

Az ítéletet hamarosan meghozták s fel
olvasták Annuska előtt.

Pénteken az istentisztelet alatt két óláig 
pellengéren tartassák, aztán tizenkét mért- 
földnyire inenyjeii a várostól.

Annuskaval forgott a világ. Azt hitte, 
hogy a szégyentől menten meghal. Két óráig 
pellengéren lenni, aztán elhagyni a várost I

A szive úgy elszorult, hogy levegőt se 
kapott, a homloka pedig égett, mintha izzó 
vasabroncsba szorították volna. Hirtelen fal- 
felier tett, aztan egy jajsikollyal végig terült 
a padlón.
. A bírák felugrottak és a poroszlóknak 
megparancsolták, hogy borbélyt hozzanak.

— Még se olyan megátalkodott ez a 
személy dongtak a bírák s mikor a borbély 
magához térítették Annuskát, engedtek vala
melyest a szigorúságokból s a tizehkét mért
földre való távozást elhagyták a büntetés 
mellől.

Harmadnap poroszlók mentek érte és 
pellengérhez kötötték.

Annuska szeméből két patak folyt az 
egész utón s elájult, mikor a szégyenoszlop
hoz láncolták.

Megalázása- volt ez a hü, az igaz szere
lemnek s kegyetlen megcsúfolása az ifjúság 
jogának.

Szoboszlai holt elevennek látszott, a mi
kor szegény Annuskáját így megszégyenítet
ték az egész város fehérnépe előtt. Idegesen 
remegett az ajka és ököfne gyűrt kezét fe
nyegetően suhogtatta a nemes városi tanács 
felé.

Annuska beteg lelt s ez csak- fokozta a 
dühét.

Néhány nap múlva ismét Szabó Pál

„Szécsényi Hírlap“ január 17.
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1912-ben alakult Budapesten 23 éj pénzin
tézet 19 5 millió korona aloptókével, a vi
déken 72 pénzintézet 16.6 K. alaptőkével. 
Fdemelle alaptőkéjét Budapesten 24 pénzin
tézet 756 millió k-val. 244 vidéki pénzinté
zet 81.4 millió k-val. Egyéhb részvénytársa
ság alakult Budapesten 123, összesen 126 3 
millió k-val alaptőkével, a vidéken 154 rész
vénytársaság 100.9 millió K. alaptőkével. Az 
1912. évben uj részvényekben elhelyezett tő
ke összege 529 millió K. volt, az 1911 évi 
6209 millió K.-val szemben. Megszűnt 1012- 
ben Budapesten 31 és a vidéken 55 rész
vénytársaság. A kimutatásban persze nem 
szerepel az a sok részvénytársaság, amely 
csendes felszámolásban van.

O tat nôt kösffyülés. A szécsényi 
casinó évi rendes közgyűlését Jebruár hó 4-én 
tartja. A közgyűlés után este a Hungária 
nagy termében lesz a Rákóczi lakoma, melyen 
a Rákóczi serleg beszédei Dr. Horpáczky 
Jenő ügyvéd tartja.- A lakoma után mint ér
tesülünk táncz lesz.

A műtrágyák kiszórásának Ideje tavaszi 
kalászosok alá. Az országos magy. kir. nö
vénytermelési kísérleti állomás számtalan ki- 

-sérleteivel bizonyította be, hogy a tavaszi 
kalászosok alá célszerűen alkalmazott műtrá
gyák éppen olyan nagy terméslöbblelet ad
nak mint akár a búzánál. Ha mégis nein 
mutatkoznék valahol nagy terméstöhbletet, 
annak nem a műtrágya az oka, hanem több
nyire az, hogy nem megfelelő .műtrágya“, 
nem is kellő időben alkalmaztatott. Tavasziak 
alá kötött talajon mindig csak könnyen old
ható foszforsav tartalmú műtrágya, tehát szu
perfoszfát-alkalmazandó. Leghelyesebb 150 
kilogramyt alkalmazni holdanként, a melynek 
kiszórása nem hagyandó tavaszra, hanem ha 
már elmulasztottuk volna ősszel rászórni a 
szántásra, akkor most a tél folyamán, hó
mentes időben kell azt kiszórni, hogv a téli 
csapadék feloldhassa, hogy behatolhasson 
olyan állapotban a talajba, hogy a csirázás-

uram álloH instrázsát. Esti dobszó után a 
diák uraknak nem volt «zabad nz utcán csa
tangolni De a korcsmában se ‘maradhatott 
jenki ember fia Szabó Pál nemcsak a sze
mét, hanem a fűiét is nyitva tartotta. Éppen 
a tanulóház előtt ólálkodott, mikor észre
vette, hogy egy csapat diák surran füles 
korsókkal a csapszék felé, hogy bort vigye
nek haza. Kicsinált dolog volt ez. Szobosz- 
lai Miklós uram rendezte.
Szabó Pálban menten ágaskodni kezdett a 
kötelességével. Felkapta a lándzsáját és sí
poló hangon rikácsolta:

— Keresztes besly^k I Ördög hírével já
ró farizeusok, takarodjatok haza I

Aztán jót húzott a szaladásnak eredő 
diákok széles hátán

Valamennyien futottak a tanulóház felé, 
csak Bogvoszlai nem I Vad bosszuláng égett, 
lobogott szemében. Mint mikor a sötétségét 
vakitó villámok szelik át. olyan félelmetesen 
lángolt, szikrázott a szeme.
- — Takzrodj, ha mondom — bömbölte
Szabó Pál és nagyot csapot a hátára

— Maga az nemes Szabó Pál uram — ro
pogta a diák, mintha követ tört volna a fo
gaival. aztán kardot rántott

Szahó Pál riadtan hátrált.
— Te gyalázfad meg az én Annuská- 

mat? — sziszegte habot fújva Szaboszlai a.
A kard egyet suhant a levegőben és si- 

vitva szaladt bele az éle Szabó Pál uram* 
koponyájába.

A nemes tanácsbeli jajgatva zuhant vé
gig a földön. A szomszédok összefutottak.

— Hamar instrázsa, hamar I — kiáltoz-
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nak induló növény tavasszal azonnal hasznát 
vehesse. Ha a kiszórást tavaszra hagyjuk, .» 
esetleg száraz tavasz áll be, akkor a szuper
foszfát fel nem oldódhatik, a növényzet fej
lődésének első időszakában nem veheti an
nak hasznát, holott a tavaszi kalászos növé
nyek épen fejlődésük első heteiben igénylik 
a legtöbb tápláló anyagot. Ha módunkban 
van csak 8—10 szekér ijtálló trágyát egy 
kát. hold földre és ezenkívül 150 kg. szu
perfoszfátot is kiszórni, akkor joggal remél
hetjük a legnagyobb terméseket. Ha azonban 
istálló trágya nem áll rendelkezésére, úgy a 
szuperfoszfát hatását egy kevés chilisalétrom 
alkalmazásával fokozhatjuk, a melyet azonban

nem most, hanem tavasszal, vetés után, az 
árpa vagy a rozs csírázásnak indulásakor 
kell rászórni a talajra.

MEGHÍVÓ

A KÖZGYŰLÉS TÁRGYAI:

1. Igazgatósági jelentés előterjesztése és tárgyalása.
2. Felügyelő-bizottsági jelentés . előterjesztése és ennek alapján a felmentvény

megadása.
3. Az 1912. évi tiszta nyereség felosztása.
4. Egy igazgaiósági tag választása 2 évre.
5. Egy felügyelő'-bizottsági tag választása 2 évre.
6. AlapszabálýŠťéraieg beadott, indítványok tárgyalása.

Szécsény, 1913. január hó 16-án.

ták hüledezve, im arcul vágták az nagy jám
bor embert: Szabó Pált.

össze is intőit a fél város népe, jött a 
borbély is, de olyan szélus léket hasított 
Szoboszlai diákuram a nagy jámbor embe
ren, hogy a borbély semmiféle gyógyító fü
vei sem tudta betapasztaní

Szadó negyednapra az égi tanácsbéliek
hez költözött, miután megnevezte a gyilkosát 
Miklóst.

A város két pártra szakadt. Egyik a 
diákok mellett, a másik ellenük fogott állást. 
Sokat vetettek tömlöcbe é Ítéltek vesszőre és 
kicsapásra.

S/ohoszla fölött pedig hetekig kongat
ták a lélekharangot. Ezek voltak Annuskának 
a gyehenna napjai. Lótott-futott, sirt, könyör- 
gött napestig, hogy a kő-z'veket meglágyít
sa, de a gránitból hamaTab'» lehetett volna 
vizet facsarni, mint a miatt magisztrátus 
tagjaiból egy biztató szócskát kicsikarni.

Miklós diákot halálra ítélték s csupán 
a karlevágást engedték el neki

A tizenkét nemes és becsületes tanácsos 
eme kenetes szent igékkel cifrázta ki az íté
letet: Nemkülömben mikor az zsidóság Za
kariás papot, Barakiásnak fiát az. oltár előtt 
megölte, az mely nap az zsidók hét bűnt 
cselekedtenek, először papot öltek, másodszor 
törvénymagyarázó bírót, harmadszor prófétái, 
negyedszer ártatlan vért ontottak, ötödször 
az Ur házának pitvarát megfertöztették, ha
todszor az szombatot hasonlóképpen, heted
szer az kegyelemnek napját is. Ezek a diá
kok is Így tehenek, mert nemes embert, bi- 
róságtartót, jámbor személyt, a városnak és

az eklézsiának egyik pairónusát, tökélyes 
jámbor céhbeli emberi, ártatlan véri, vasár
nap az strázsán öltenek meg.

— Édes Miklósom, szivem, szerelmem, 
életem! sikoltotta aztán sirt, jajgatott, tom
bolt, mint a kinek a fájdalom megölte a lelkét.

A kis harang tomtán, fátyolozottan kon
gott és sirató hangjában egy összetépett szív 
véres foszlányai szálltak a vesztőhely felé.

Annuskának égett, forrott lángolt a mel
le, a vére, a vele, és 8 mikor a mester csi
gán húzta fel a fára Miklós diákot, ugyanak
kor ő is elköszönt ettől a farizeus, ál nők és 
képmutató világtól.

— BeleuTTott a Dunába, a büs habok 
összecsaptak fölötte, miközben a hullámok 
puha karjukkal ringatták, csöndes, altató 
zsongással suttogták:

— Jobb neked a halál csókja!

Szécsényben 

Rákóczi-út 44. sz. a. ház 

szabadkézből eladó.

január 17.

BaerJzeaatéaért Melűa « AcíauZÓ.

Eladó kályha.
3 darab „Meteor“ zomán
cozott új és 1 darab hasz

nált kályha eladó.
SZENES JAKABNÁL.

A „Szécsényi Takarékpénztár Részvénytársulat“
1913. évi február hó 2-ik napján, d. e. 10 órakor 

— Szécsényben, az intézet épületében tartandó —

XLI-ik rendes évi közgyülésére.

A „Sztcstayl Takartkptiztár Rttnttytámlat"
IgaaffatóaAga.

Az eredeti zárszámadások délelőtt 9 és 10 órák közt a közgyűlés napjáig, az 
intézet helyiségében megtekinthetők.

Eladó ház.

Értekezni lehet:
Otsenás József szabó-üzletében — Szécsény
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A hirdetés értéke.
-1 ■ ■ ■ .■ 3» ; '» »•» . ■

lésért 3800 koronát fizettek. Az újsághirde
tés nyilvánosságáról kétségtelen, Irogy felér 
a prospektus nyilvánosságával, így tehát két
ségtelen, hogy az újságban való hirdetés a 
takarékosabb, mert 1400 koronával olcsóbb. 
A prospektus fölött az újsághirdetésnek meg 
van az az előnye is, hogy nem hajítják el 
olvasatlanul, mint az utcán kézbe, nyomott 
prospektust. A berlini hyomdászsztrájk lehat 
minden kétséget kizáró módon bebizonyította 
hogy a nagyobb üzletek számára egyenesen 
létkérdés az újságban való hirdetés.

Njemtait: filalUtela atolf Uiyv»y®*ítJAho — Snoaiaybta.
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Ax 1911. év nyarán lezajlott berlini 
nyomdászstrájk tanulságai gyanánt a német 
újságkiadók lapja ezeket írja: „Az Írásbeli, 
de a szóbeli propaganda idején is a főnökök 
vagy a reklánapzeretök igen könnyen * meg* 
adták a választ, hogy a hirdetésnek semmi 
értéke és ha mégis hirdetnek, ezt csupán a 
konkurencia miatt teszik. A berlini nyomdász* 
sztrájk teljesen megdöntötte ezt a teóriát. — 
Körkérdést intéztek a berlini kereskedőkhöz 
és a válaszokból kiderült, hogy mig a sztrájk 
tartott s így a hirdetések nem jelenhettek

meg, a vevők szórna lényegesen kevesebb és 
a forgalom hasonlíthatatlanul kisebb volt.— 
Egy-kél kereskedő nyíltan kijelentette, hogy 
őt jelentős anyagi veszteség érte, a miért 
nem hirdethetett. A legnagyobb berlini cégek 
egyike röktön felismerte a nyomdás^yztrájk 
veszedelmes voltát — és ezért hirdetéseiből 
gyorsan 600.000 példányt nyomatott és azt 
szétoszlatta Berlin utcáin. Ez a reklám ter
mészetesen csinos summába került: összesen 
5200 koronába. Am. a nagyobb berlini la-' 
póknál a nagyobb áruházak egy oldal hirde-

Hirdetések olcsó áron közöltetnek e hírlapban.

SCHLESINGER A. FIA ízléses munkáért többszörösen kitüntetve.

Huszár Mihály Bérbeadó ház.

FINOM ÚRI-SZABÓSÁGA 
ÚRI- ÉS NÖI-DIVATÄRU KERESKEDÉSE 

ÉS TEMETKEZÉSI VÁLLALATA. 

SZÉCSÉNYBEN.
Dús választékú raktárt tart: 

érez- és fakoporsókból, 
gyászkoszorukból és az 

összes temetkezési cikkekből.

ULIP ISTVÁN
élővirág terme

LOSONCZ,
RÁKÓCZI-UT. TELEFON 123.

Megrendelések*, élővilágokban 

Glattstein Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

nógrádmegye legnagyobb 
ruhafestő, vegyitisztitó- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 

festetnek feketere.

Elsőrendű táunka, gyors- és pontos kiszolgálás

Szécsényben, a Rákóczi-úton 
levő Donner Henrik-féle ház
ban egy három szobás lakás 
minden mellék-helyiségekkel 

bérbeadó, esetleg az egész ház 
örök áron eladó.

Értekezni lehet:

Schlesinger A. Fia cégnél.

Raktáron tart: mindennemű levél

papírokat, Üzleti könyveket, iró- 
" " 11 ■ —no

és rajz eszközöket. Képes levelező 

lapokból nagy választék.

•— ■" ' - -—.......... - ■
Készít minden a könyvnyomdá

szat! szakmába vágó munkákat 

modem- és szakszerű kivitelben,' 

jutányos árak mellett *

Glattstein Adolf
kőayvayoadaja, könyv- es paplrkereskedése 

A „Szscsanyl Hírlap" kladöMvatala. 
M. Mr. dohány- ás azlvaráruda.

SZÉCSENY, (Nógrádmegye.)


